DIVULGAÇÃO DO EDITAL 005/2025 do CELLOS/MG

O Centro de Luta pela Livre Orientação Sexual e Identidade de Gênero De Minas Gerais –
CELLOS/MG, na qualidade de Conveniente estabelecida pelo Termo de Fomento n.
959804/2024, com o Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania-MDHC, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará a Cotação Prévia de Preços para
contratação de prestadores de serviços, tipo menor preço, objetivando a contratação de
empresa de Consultoria.

Cumprindo o referido edital em sua deliberação programática cabe informar:

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

a) Comprovante de Conclusão de Curso  Superior; A não apresentação ou não conclusão
estará automaticamente desclassificada; (eliminatório)

b) Relevância para Pessoas Travestis e Trans,  Pessoas Negras/ Pretas e Pardas e
LGBTQIAPN+ , levando em consideração e compreensão profunda das necessidades e
desafios enfrentados pela população LGBTQIAPN+, com ênfase especial nas experiências
das pessoas Travestis e transexuais. (2,0 pontos)

c) MENOR PREÇO POR SERVIÇO PRESTADO, levando em consideração o valor já
estipulado para cada item, ou seja, qualquer proposta que for enviada com um valor superior
ao pré estipulado estará automaticamente desclassificada; (3,0 pontos)

d)  Poderão participar os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação
que atenderem TODAS as exigências contidas neste Edital e seus anexos; (eliminatório)

e) Estarão impedidos de participar de qualquer fase do processo interessados que forem
pessoas físicas; (eliminatório)

f) A participação neste processo se dará por meio do envio da CARTA DE PROPOSTA DE
PREÇO (ANEXO II) e a DECLARAÇÃO UNIFICADA (ANEXO III) e COMPROVANTES DE
CAPACIDADE TÉCNICA. (5,0 pontos)

CONSULTORIA TEMÁTICA I

NOME PONTUAÇÃO FINAL ENTREVISTA

D.D. 09 pontos 04/07/25 às 10:00

L.R. de A. 09 pontos 04/07/25 às 11:00

M.A.I. 10 pontos 04/07/25 às 11:30

R.Z. Desclassificado -

CONSULTORIA TEMÁTICA II

NOME PONTUAÇÃO FINAL ENTREVISTA

D.D. 09 pontos 04/07/25 às 10:30

Belo Horizonte, 1 de julho de  2025.

Maicon Filipe Silveira Chaves
Presidente

Centro de Luta pela Livre Orientação Sexual e Identidade de Gênero de Minas Gerais – CELLOS/MG

	CONSULTORIA TEMÁTICA I
	CONSULTORIA TEMÁTICA II